
 
 

２０１８年１０月１１日	

各	 位		

	

	 弊社学校給食用牛乳供給再開のお知らせ	

	

いばらく乳業株式会社	

	

	 １０月４日（木）に風味に関してお申し出をいただいた弊社製造「学校給食用牛乳」につき

まして、多くの皆様にご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。	

	

	 お申し出を受けて、１０月５日（金）より供給を自粛させていただきましたが、関係行政機

関の調査の結果、製造設備および衛生管理に問題は認められませんでしたので、自粛を解除し、

１０月１１日（木）より供給を再開いたしました。	

	

	 学校給食における牛乳は、豊富な栄養素を含む食品として、児童・生徒の皆様の成長と健康

に寄与する大切な食品であることを十分に認識し、今後、品質管理の一層の強化を図り、安全

で安心していただける製品づくりに真摯に取り組んでまいります。	

	

	 今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。	

	

以	 上	


